



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº. 23.714.191/0001-59

CNPJ: 30.971.257/0001-51

Trav. Rui Barbosa, 463, Centro – CEP: 68.250-000

Bairro:	Santa Terezinha	Cidade:	Óbidos	Estado:	PA
CEP:	68.250-000				
Situação Funcional:	<input type="checkbox"/> Contratado ou <input checked="" type="checkbox"/> Efetivo				
3.3 Fiscal	Antônio Sérgio da Silva Santos				
Contrato n°	018/2019	Data/ano	14/01/2019		
CPF:	147.017.822.20	Data de Expedição:	24/10/1998		
RG:	3480851	Expedição:	28/01/2019	Órgão Expedidor	SSP/PA
End.:	Av. Dom Floriano			N°:	268
Bairro:	Centro	Cidade:	Óbidos	Estado:	PA
CEP:	68.250-000				
Situação Funcional:	<input checked="" type="checkbox"/> Contratado ou <input type="checkbox"/> Efetivo				
a)	A fiscalização dos serviços será exercida pelo Senhor Moises Soares dos Santos – Chefe de Divisão do Transporte Escolar e Francisco Carlos Gualberto Galício – Agente Administrativo e Antônio Sérgio da Silva Santos – Motorista, indicado no Referido Termo de referência, Os fiscais do contrato anotarão em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinado o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhado os apontamentos à autoridade competente para as providencias cabíveis.				
b)	O representante da contratada deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.				
c)	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeição técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de produto inadequado ou de qualidade inferior, e na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e preposto, de conformidade com art. 70 da Lei nº8.666, de 1993				
d)	Os fiscais do contrato ficarão responsável em informar com 20 (vinte) dias de antecedência do termino da vigência do contrato ao Gestor do contrato, para que o mesmo tome as devidas providências.				

4 - Local para Entrega dos Itens

Local	Secretaria Municipal de Educação - SEMED				
End.:	Trav: Rui Barbosa			N°:	463
Bairro:	Centro	Cidade:	Óbidos	Estado:	Pará
CEP:	68.250-000				
No horário das 08:00 às 14:00, nos dias de segunda à sexta, excetos nos feriados Nacional, Estadual e Municipal.					

5 - Justificativa do Serviço

A aquisição de materiais de PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS (ônibus escolar), se faz indispensável devido a necessidade da manutenção dos serviços corretivas e preventivas dos ônibus escolares, existentes para o atendimento dos alunos nas Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino, A aquisição é necessária em razão de sua natureza contínua na realização das atividades das

Email: semed.obidos@gmail.com





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº. 23.714.191/0001-59

CNPJ: 30.971.257/0001-51

Trav. Rui Barbosa, 463, Centro – CEP: 68.250-000

escolas atendidas por esta Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

6 - Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN T. TOTA L	VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	AMORTECEDORE DIANTEIRO	UND	8	R\$ 751,33	R\$ 6.010,67
2	AMORTECEDORE TRASEIRO	UND	8	R\$ 873,47	R\$ 6.987,73
3	JOGOS DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	20	R\$ 717,80	R\$ 14.356,00
4	JOGOS DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UND	20	R\$ 640,33	R\$ 12.806,67
5	ARREBITE PARA LONA DE FREIO 10x12 FERRO	UND	3.000	R\$ 0,61	R\$ 1.820,00
6	ARREBITE DE MOLA 3/8x1	UND	20	R\$ 0,86	R\$ 17,13
7	BUCHAS DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO (METAL)	UND	60	R\$ 89,77	R\$ 5.386,00
8	BUCHAS DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO (METAL)	UND	20	R\$ 89,77	R\$ 1.795,33
9	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (ARS 9839)	UND	30	R\$ 262,13	R\$ 7.864,00
10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (ASR 839)	UND	30	R\$ 284,20	R\$ 8.526,00
11	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA (PSD 960/1)	UND	30	R\$ 168,07	R\$ 5.042,00
12	FILTRO DIESEL (PSC 353)	UND	30	R\$ 124,67	R\$ 3.740,00
13	FILTRO DE LUBRIFICANTE (PSL 962)	UND	30	R\$ 115,07	R\$ 3.452,00
14	CRUZETAS DE CARDAM VW15 190	UND	15	R\$ 214,13	R\$ 3.212,00
15	PINOS DE CENTRO FEIXE MOLA 1/2 DIANTEIRO	UND	10	R\$ 79,40	R\$ 794,00
16	PINOS DE CENTRO FEIXE MOLA 1/2 TRASEIRO	UND	10	R\$ 76,13	R\$ 761,33
17	BORRACHAS DO ESTABIL. DT INT. CAM. VW	UND	20	R\$ 62,33	R\$ 1.246,67
18	TERMINAL DIREÇÃO LD VW. ÔNIBUS 15 190 (ROSCA GROSSA)	UND	10	R\$ 423,33	R\$ 4.233,33
19	TERMINAL DIREÇÃO LE VW. ÔNIBUS 15 190 (ROSCA GROSSA)	UND	10	R\$ 430,67	R\$ 4.306,67
20	PARAFUSO DA RODA (33 mm)	UND	60	R\$ 54,10	R\$ 3.246,00
21	LUVA DO ESTABIL. DIANTEIRO	UND	20	R\$ 51,07	R\$ 1.021,33
22	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	20	R\$ 61,80	R\$ 1.236,00
23	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	20	R\$ 61,07	R\$ 1.221,33
24	MOLA TENSORA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
25	MOLA TENSORA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
26	ABARAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UND	10	R\$ 321,47	R\$ 3.214,67

Email: semed.obidos@gmail.com

